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Україна

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія з гуманітарних питань

ПРОТОКОЛ № 35
	від  12 грудня  2019 року
	


 Присутні депутати: Галагуза О.В. – голова постійної комісії, Кокітко Н.В. – заступник голови постійної комісії,  Сташенко Г.Ф. - секретар комісії, Перегуда В.П., Саківський В.Ц.
Запрошені:  Градівський В.М. – директора Департаменту агропромислового розвитку та економічної політики  облдержадміністрації, Турський В.В. – заступник директора Департаменту фінансів облдержадміністрації, Ярмолицька С.В. – т.в.о. директора Департаменту культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, Липовецька О.Г. – заступник начальника Управління освіти і науки облдержадміністрації, Гресь С.М. – начальник управління національно-патріотичного виховання, молоді та спорту облдержадміністрації, Прокопець Ю.В. – директор Департаменту праці, соціальної та сімейної політики облдержадміністрації, Пилипчук Н.С. – т.в.о. начальника Служби у справах дітей обласної державної адміністрації, Пастушенко Л.М. – начальник відділу соціального захисту, опіки та піклування дітей Служби у справах дітей облдержадміністрації, Казьмірик В.І. – начальник управління майном виконавчого апарату обласної ради, Савенко І.О. – начальник управління юридичної та кадрової роботи виконавчого апарату обласної ради, Стежко О.В. – начальник управління інформації, зв’язків з громадськістю, міжнародної співпраці, з питань соціальної підтримки внутрішньо переміщених осіб, учасників антитерористичної операції та сімей загиблих виконавчого апарату обласної ради, Глушенко М.Д. – начальник управління організаційного забезпечення депутатської діяльності, роботи постійних комісій та фракцій виконавчого апарату обласної ради, Шахрай О.М. – заступник начальника Управління ДСНС України у Житомирській області.
Порядок  денний:

1. Про обласний бюджет Житомирської області на 2020 рік.

Інформує: Турський В.В.
2. Про Програму економічного і соціального розвитку Житомирської області на 2020 рік.

Інформує: Градівський В.М.

3. Про затвердження Стратегії розвитку Житомирської області на період до 2027 року та Плану заходів на 2021-2023 роки з її реалізації.
Інформує: Градівський В.М.

4. Про порушення клопотання про нагородження Грамотою Верховної Ради України Войтенка В.А.
Інформує: Галагуза О.В.

5. Звернення орендарів щодо встановлення орендної плати у розмірі 
1 грн без ПДВ на 2020 рік.

Інформує: Казьмірик В.І. 

(Благодійному фонду «Заложники Чорнобиля», Житомирській обласній громадській організації людей з інвалідністю «Молодь. Жінка. Сім’я», Житомирському обласному відділенню Всеукраїнського об’єднання ветеранів, громадській організації «Учасників АТО Мир і любов Україні», Житомирській обласній громадській організації «Захист дітей війни», громадській організації «Житомирська організація ветеранів «Золота зірка», громадській організації «Авенір», громадській організації «Спортивний клуб «Фітнес-2000», громадській організації «Польсько-Німецько-Український Центр «Життя в Єдності», громадській організації «Спортивний клуб «Сокіл-Житомир»)

6. Про погодження проекту рішення обласної ради «Про передачу друкованої продукції».

Інформує: Казьмірик В.І.

7. Звернення Управління освіти і науки облдержадміністрації про погодження штатної чисельності установ та закладів освіти комунальної власності.

Інформує: Липовецька О.Г.
8. Звернення комунального закладу «Обласна універсальна наукова бібліотека ім. Олега Ольжича» Житомирської обласної ради про погодження внесення змін у штатний розпис

Інформує: Врублевський В.М.
9. Про звіт (відділу звітності та аудиту управління фінансового забезпечення, бухгалтерського обліку та аудиту виконавчого апарату обласної ради) за результатами фінансового аудиту діяльності Житомирського коледжу культури і мистецтв ім. І. Огієнка Житомирської обласної ради за період з 01.01.2017 по 31.12.2018 

Інформує: Покропивний М.П.
10. Про розгляд листа Управління ДСНС України у Житомирській області щодо ситуації , що склалась із забезпеченням пожежної безпеки об’єктів, що перебувають у спільній власності територіальних громад області.

Інформує: Шахрай О.М.
11. Про звернення Департаменту культури, молоді та спорту облдержадміністрації  щодо внесення змін у штатний розпис комунального підприємства „Житомирський академічний український музично-драматичний театр ім. І.А. Кочерги” Житомирської обласної ради.

Інформує: Ростова Н.М.
12. Про план роботи обласної ради на І півріччя 2020 року.

Інформує: Глушенко М.Д.
13. Про обласний конкурс журналістських робіт «Моя Житомирщина».

Інформує: Стежко О.В.
14. Про внесення змін до рішення обласної ради від 26.07.2018 № 1133.

Інформує: Пилипчук Н.С.
15. Про внесення змін у рішення обласної ради від 09.04.2013 № 848 «Про затвердження Положення про стипендію творчій молоді області», зі змінами.

Інформує: Ярмолицька С.В.
16. Про внесення змін у рішення обласної ради від 22.12.2016 № 425 «Про обласну комплексну програму «Молодь і родина Житомирщини» на 2017-2020 роки», зі змінами.

Інформує: Ярмолицька С.В.
17. Про внесення змін у рішення обласної ради від 18.12.2018 № 1293 «Про Програму економічного і соціального розвитку Житомирської області на 2019 рік», зі змінами.

Інформує: Ярмолицька С.В.
18. Про внесення змін у рішення обласної ради від 07.06.2012 № 585 «Про стипендію обласної ради видатним діячам культури і мистецтва області» , зі змінами.

Інформує: Ярмолицька С.В.
19. Про внесення змін у рішення обласної ради від 22.03.2012 № 494 «Про стипендії обласної ради народним художникам України».

Інформує: Ярмолицька С.В.
20. Про внесення змін у рішення обласної ради від 14.07.2006 № 42 «Про встановлення персональних стипендій обласної ради народним артистам України» зі змінами.

Інформує: Ярмолицька С.В.
21. Про внесення змін у рішення обласної ради від 18.12.2018 № 1305 «Про обласну програму охорони та збереження культурної спадщини на 2019-2020 роки».

Інформує: Ярмолицька С.В.
22. Звернення депутата обласної ради Жабокрицького Є.В. щодо якості води у басейні комунального закладу позашкільної освіти «Житомирська дитячо-юнацька спортивна школа «Авангард» Житомирської обласної ради.

Інформує: Юрчак О.А.
23. Звернення колективу КЗ «Житомирський обласний краєзнавчий музей» Житомирської обласної ради та відповіді департаментів фінансів і культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації.

Інформує: Галагуза О.В.
24. Про призначення директора КЗ «Житомирський обласний краєзнавчий музей» Житомирської обласної ради

Інформує: Казьмірик В.І.

25. Різне.

Порядок денний за основу.

Одноголосно
Порядок денний в цілому

Одноголосно

Слухали:   Градівського Віктора Михайловича, директора Департаменту агропромислового розвитку та економічної політики облдержадміністрації, який проінформував з питання про програму економічного і соціального розвитку Житомирської області на 2020 рік. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 

Погодити та внести на розгляд обласної ради проєкт рішення «Про Програму економічного і соціального розвитку Житомирської області на 2020 рік».
Одноголосно

Слухали:   Градівського В.М., який проінформував з питання про затвердження Стратегії розвитку Житомирської області на період до 2027 року та Плану заходів на 2021-2023 роки з її реалізації. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Кокітко Н.В.
Вирішили: 

1. Погодити та внести на розгляд обласної ради проєкт рішення «Про затвердження Стратегії розвитку Житомирської області на період до 2027 року та Плану заходів на 2021-2023 роки з її реалізації».
2. Звернутися до ПАТ «Житомиргаз» з вимогою недопущення порушень  в своїй діяльності прав споживачів газу та узгодження своєї інвестиційної програми з обласною радою в розрізі виконання Стратегії розвитку  та  Плану її реалізації.

Одноголосно

Слухали:   Турського Вадима Валентиновича, заступника директора Департаменту фінансів облдержадміністрації, який проінформував з питання про обласний бюджет Житомирської області на 2020 рік. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Кокітко Н.В., Саківський В.Ц., Перегуда В.П., Смагін І.І., Киричук Г.Є., Турський В.В.
Вирішили: 

Погодити та внести на розгляд обласної ради проєкт рішення «Про обласний бюджет Житомирської області на 2020 рік».
Одноголосно

Слухали:   Звернення директора «Обласної дитячо-юнацької спортивної школи з хокею на траві» Житомирської обласної ради Дзензелюка Д.О.
В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Гресь С.М., Дзензелюк Д.О., Казьмірик В.І.
Вирішили: 

Доручити Департаменту культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації спільно з Департаментом фінансів облдержадміністрації вирішити порушене у зверненні питання.

Одноголосно

Слухали:   Про порушення клопотання про нагородження Грамотою Верховної Ради України Войтенка В.А. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 

Погодити в основному проєкт рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.

Одноголосно

Слухали:   Звернення орендарів щодо встановлення орендної плати у розмірі 1 грн без ПДВ на 2020 рік.
Вирішили: 

Погодити встановлення орендної плати у розмірі 1 грн без ПДВ на 2020 рік:

Благодійному фонду «Заложники Чорнобиля», 
Одноголосно

Житомирській обласній громадській організації людей з інвалідністю «Молодь. Жінка. Сім’я», 
Одноголосно

Житомирському обласному відділенню Всеукраїнського об’єднання ветеранів, 
Одноголосно

громадській організації «Учасників АТО Мир і любов Україні», 
Одноголосно

Житомирській обласній громадській організації «Захист дітей війни», 
за – 4

утр – 1

громадській організації «Житомирська організація ветеранів «Золота зірка», 
за – 4

утр – 1

громадській організації «Авенір», 
Одноголосно

громадській організації «Спортивний клуб «Фітнес-2000», 
Одноголосно

громадській організації «Польсько-Німецько-Український Центр «Життя в Єдності», 
Одноголосно

громадській організації «Спортивний клуб «Сокіл-Житомир».
Одноголосно
Слухали:   Про погодження проєкту рішення обласної ради «Про передачу друкованої продукції». (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 

Погодити та внести на розгляд обласної ради проєкт рішення обласної ради «Про передачу друкованої продукції».
Одноголосно

Слухали:   Звернення Управління освіти і науки облдержадміністрації про погодження штатної чисельності установ та закладів освіти комунальної власності.
Вирішили: 

Погодити штатну чисельність установ та закладів освіти комунальної власності.
Одноголосно

Слухали:   Звернення комунального закладу «Обласна універсальна наукова бібліотека ім. Олега Ольжича» Житомирської обласної ради про погодження внесення змін у штатний розпис.
Вирішили: 

Погодити внесення змін у штатний розпис комунального закладу «Обласна універсальна наукова бібліотека ім. Олега Ольжича» Житомирської обласної ради.

Одноголосно

Слухали:   Про звіт (відділу звітності та аудиту управління фінансового забезпечення, бухгалтерського обліку та аудиту виконавчого апарату обласної ради) за результатами фінансового аудиту діяльності Житомирського коледжу культури і мистецтв ім. І. Огієнка Житомирської обласної ради за період з 01.01.2017 по 31.12.2018.
Вирішили: 

Інформацію взяти до відома.

Одноголосно

Слухали:   Про розгляд листа Управління ДСНС України у Житомирській області щодо ситуації , що склалась із забезпеченням пожежної безпеки об’єктів, що перебувають у спільній власності територіальних громад області.
В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Кокітко Н.В., Шахрай О.М., Киричук Г.Є.
Вирішили: 

Інформацію взяти до відома.

Одноголосно
Слухали:   Про звернення Департаменту культури, молоді та спорту облдержадміністрації  щодо внесення змін у штатний розпис комунального підприємства «Житомирський академічний український музично-драматичний театр ім. І.А. Кочерги» Житомирської обласної ради.
Вирішили: 

Погодити внесення змін у штатний розпис комунального підприємства «Житомирський академічний український музично-драматичний театр ім. І.А. Кочерги» Житомирської обласної ради.

Одноголосно
Слухали:   Про план роботи обласної ради на І півріччя 2020 року. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)

Вирішили: 

Погодити в основному проєкт рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно

Слухали: Про обласний конкурс журналістських робіт «Моя Житомирщина». (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)
В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В.
Вирішили: 

1. Погодити та внести на розгляд обласної ради.
2. Змінити назву конкурсу журналістських робіт «Моя Житомирщина» на «Патріотична Житомирщина».

Одноголосно

Слухали:   Про внесення змін до рішення обласної ради від 26.07.2018 № 1133. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)
Вирішили: 

Погодити в основному проєкт рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно

Слухали:   Про внесення змін у рішення обласної ради від 09.04.2013 № 848 «Про затвердження Положення про стипендію творчій молоді області», зі змінами. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)
Вирішили: 

Погодити в основному проєкт рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно

Слухали:   Про внесення змін у рішення обласної ради від 22.12.2016 № 425 «Про обласну комплексну програму «Молодь і родина Житомирщини» на 2017-2020 роки», зі змінами. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)
Вирішили: 

Погодити в основному проєкт рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно

Слухали:   Про внесення змін у рішення обласної ради від 18.12.2018 № 1293 «Про Програму економічного і соціального розвитку Житомирської області на 2019 рік», зі змінами. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)
Вирішили: 

Погодити в основному проєкт рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно

Слухали:   Про внесення змін у рішення обласної ради від 07.06.2012 № 585 «Про стипендію обласної ради видатним діячам культури і мистецтва області» , зі змінами. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)
Вирішили: 

Погодити в основному проєкт рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно

Слухали:   Про внесення змін у рішення обласної ради від 22.03.2012 № 494 «Про стипендії обласної ради народним художникам України». (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)
Вирішили: 

Погодити в основному проєкт рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно

Слухали:   Про внесення змін у рішення обласної ради від 14.07.2006 № 42 «Про встановлення персональних стипендій обласної ради народним артистам України» зі змінами. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)
Вирішили: 

Погодити в основному проєкт рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно

Слухали:   Про внесення змін у рішення обласної ради від 18.12.2018 № 1305 «Про обласну програму охорони та збереження культурної спадщини на 2019-2020 роки». (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)
Вирішили: 

Погодити в основному проєкт рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
Одноголосно

Слухали:   Звернення депутата обласної ради Жабокрицького Є.В. щодо якості води у басейні комунального закладу позашкільної освіти «Житомирська дитячо-юнацька спортивна школа «Авангард» Житомирської обласної ради.
В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Кокітко Н.В., Юрчак О.А.
Вирішили: 

1. Звернення взяти до відома.
2. Директору комунального закладу позашкільної освіти «Житомирська дитячо-юнацька спортивна школа «Авангард» Житомирської обласної ради Юрчаку О.А тримати на особливому контролі питання якості води.
Одноголосно

Слухали:   Звернення колективу КЗ «Житомирський обласний краєзнавчий музей» Житомирської обласної ради та відповіді департаментів фінансів і культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації.
В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Кокітко Н.В., Ярмолицька С.В., Турський В.В., представники трудового колективу
Вирішили: 

Доручити Департаменту культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації спільно з Департаментом фінансів облдержадміністрації підготувати проект рішення та звернення депутатів обласної ради до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України стосовно здійснення невідкладних заходів щодо збільшення фінансування працівників музейних установ області.
Одноголосно

Слухали: Про призначення директор КЗ «Житомирський обласний краєзнавчий музей» Житомирської обласної ради. (проект рішення опубліковано на сайті обласної ради)
В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Кокітко Н.В., Ярмолицька С.В., Насонов Р.А., Сташенко Г.Ф.
Вирішили: 

Погодити в основному проєкт рішення з даного питання і внести на розгляд обласної ради.
за – 4
утр – 1

Слухали:   Різне. Про обласну програму «Дітям Житомирщини – безпечне та якісне харчування» на 2020 – 2022 роки.
Вирішили: 

Погодити та внести на розгляд обласної ради.

Одноголосно

Слухали:   Різне. Питання соціального захисту дітей.
В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Гринишина В.В., Пилипчук Н.С., Гончарук Н.В.
Вирішили: 

Доручити Службі у справах дітей облдержадміністрації підготувати проект звернення депутатів обласної ради до керівників об’єднаних територіальних громад області щодо забезпечення захисту прав та інтересів дітей.

Одноголосно
Слухали: Різне. Булінг в Довбиський ЗОШ.
В обговоренні взяли участь: Галагуза О.В., Липовецька О.Г.
Вирішили: 

Рекомендувати Управлінню освіти і науки обласної державної адміністрації провести роз’яснювальну роботу.
Одноголосно
Голова комісії 

                              

                  О.В. Галагуза
Секретар комісії




                            Г.Ф. Сташенко
